
   

 

  
 

Záznam z on-line jednání OBK č. 1/2021 
 

 

Termín: 21. 4.2021 

Místo: JE Dukovany 
 

Účastni:    

Aleš John – předseda (Energoregion 2020)  
Jiří Kostelník – za Ekoregion 5 
Vladimír Černý – za obec Rouchovany 
Miroslav Křišťál – za obec Dukovany 
Antonín Mlynář – za Energoregion 2020 
Pavel Štefka – za Energoregion 2020 - omluven 
Josef Obršlík – za Energoregion 2020 
Jan Prachař – za SÚRAO 
  
Za ČEZ – Roman Havlín, Martina Zimolová-omluvena, František Prokop, Petr Měšťan, Robert Peňák, 
Petr Velebil, Michal Zoblivý-omluven, František Švéda, Jiří Bezděk, Zdenka Ošmerová 
Hosté: Petr Závodský 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
1. Úvod  

Vzhledem k stále platným epidemiologickým opařením se jednání OBK uskutečnilo on-line formou 
prostřednictvím platformy MS Teams.  

 Úvod a přivítání předsedou OBK Alešem Johnem a Romanem Havlínem, ředitelem EDU. 
  
2. Informace o postupu projektu NJZ 

Petr Závodský, ředitel společnosti EDU II, který bude pravidelným hostem zasedání OBK po dobu 
přípravy výstavby NJZ v Dukovanech, informoval členy OBK aktualitách a nových skutečnostech 
v přípravě projektu (vyhlášení tendru, bezpečnostní posouzení uchazečů, financování, povolovací 
řízení – autorizace výrobny, územní řízení (více o hlavních milnících projektu na www.cez.cz/njz) 
 

3. Informace z JE Dukovany  
 
Provoz – František Prokop 
 
Ekologie, bezpečnost, jaderná bezpečnost – Petr Měšťan 
 
Elektro – Robert Peňák 

   
Měření a regulace – František Švéda 
 
Havarijní připravenost – Petr Velebil 
 
Personál – Martina Zimolová, Jiří Bezděk 
 
 

OBK_0_Souhrn_21_

04_21_kompr.pdf
 

 
4. Informace ze SÚRAO – Jan Prachař 

http://www.cez.cz/njz


   

 

OBK_1_SÚRAO_duk

ovany_duben21_kompr.pdf
   

Zprava o provozu 

URAO_Dukovany_ 2020_21.docx
 

 
5. Různé 
 
Roman Havlín 

• COVID-19 – informace o platných opatření k zamezení šíření nákazy v JE Dukovany a ve 
společnosti ČEZ 

• Nové automatické měření teploty pracovníků vstupujících do střeženého areálu EDU 

• Testování zaměstnanců EDU i dodavatelů, týdně až 2500 testů 

• Očkování – seznam superkritických zaměstnanců pro přednostní očkování 
 

Aleš John 

• Téma na další zasedání – prezentace Pavla Ondrůje ze společnosti EDU II, který působil ve 
Finsku na přípravě projektu nového zdroje 

• Seznam zkratek – žádost o rozeslání pro členy OBK, seznam pojmů a technologických značení 
pro lepší srozumitelnost a pochopení denních hlášení o provozu a dalších technických zpráv 
 

Jiří Bezděk 

• Téma na další OBK – prezentace oblasti zvládání těžkých havárií  
 

 
6. Činnost OBK v roce 2021 – plán aktivit 

 
Účast na letní univerzitě – stáž pro studenty VŠ + další náborové aktivity – prezentace činnosti OBK – 
termíny v připojené prezentaci 
 
Účast na Celoareálových cvičeních – prověření připravenosti k odezvě – termíny v připojené 
prezentace 
 
Seminář OBK – podzim  
 
Pozn.: Aktivity OBK jsou závislé na epidemiologické situaci s respektem k nastaveným opatřením v ČR 
i v JE Dukovany 
 
 
Schválil: Ing. Aleš John, předseda OBK                                           


